МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» с. ИНЗЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МАУ ДО «ДШИ» с. ИНЗЕР)
ПРИКАЗ
с. Инзер
29 декабря 2020 г.                                                                                       № 83- ОД
Об определении должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:
       На основании требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  методических рекомендаций   по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции

 1.Создать рабочую группу по профилактике коррупционных  или иных правонарушений, в следующем составе:
Руководитель группы – представитель от общего собрания работников учреждения Исламова Д.Р.
члены группы: - педагог по классу «Хореография» Москова Г.А.,
                          - педагог по классу «Курай» Кутлумухаметов В.Г.,
                          - педагог по классу «Фортепиано» Янбекова Г.К.

2. Ответственным  за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить  работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
[bookmark: _GoBack]- провести  до 31.01.2021 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействию коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2021 год.

Директор                                                                                  М.А. Кочеткова